
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE COMPRAS 

E SUPRIMENTOS DE INFOMÁTICA 

RUA CLEOFAS NUNES, 74 – CENTRO  

CEP: 59855-000 – ITAÚ/RN 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO TP-001/2022 

 

 

O Prefeito do Município de Itaú/RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, 

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº TP-001/2022, expedida  

dia 29 de setembro de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor. 

 

Art. 2º - Adjudicar ao proponente: NUNES CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E OBRAS 

URBANISTICAS EIRELI - CNPJ: 09.181.832/0001-26, com o valor total de R$ 291.691,98 (duzentos 

e noventa e um mil e seiscentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos). 

 

Por ser esta a mais vantajosa para a administração deste órgão. 

  

Art. 3º - Determinar ao setor competente, as providências cabíveis para o cumprimento do presente 

termo. 

 

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Contrato, 

Empenho e Ordem de Serviço. 

  

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal 

 

Itaú/RN, 29/09/2022. 

 

 

 

 

FRANCISCO ANDRE REGIS JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 


